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Vireillepanija Vapaa-aikajohtaja Minna Särelä, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Asia Osallistuminen Hyvinvoiva vanhemmuus -

hankkeeseen 
 
SOS-Lapsikyläsäätiö sr.:n toteuttama ja koordinoima ”Hyvinvoiva 
vanhemmuus - kiertävät, varhaiset ja vaikuttavat lapsiperhepalvelut”  
edistää lasten ja perheiden hyvinvointia Suomessa tarjoamalla 
matalan kynnyksen ennalta ehkäiseviä ja varhaisen  
tuen palveluja. Keskeisiä toimintamuotoja ovat Perhekumppani®- 
palvelu sekä sukupolvia yhdistävä kohtaamispaikkatoiminta. 
Hankkeen toteutusaika on 12/2025-04/2028, ja se toimii 
valtakunnallisesti neljällä alueella: Ylä-Pirkanmaalla, Koillis-
Savossa, Tunturi-Lapissa ja Itä-Uudellamaalla. Toteuttajan toimii  
SOS-Lapsikyläsäätiö yhteistyössä hyvinvointialueiden, kuntien ja 
monien kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Itä-Uudenmaan 
hyvinvointialueella hanketoimintaa on tarkoitus toteuttaa 
yhteistyössä Askolan, Porvoon ja Loviisan kuntien sekä alueella 
toimivien kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. 
 
Hankkeen tavoitteena on kehittää ja pilotoida kokonaisvaltainen ja 
perhelähtöinen varhaisen tuen toimintamalli, joka vahvistaa 
perheiden hyvinvointia, osallisuutta ja yhdenvertaisuutta erityisesti  
haastavissa elämäntilanteissa. Mallia tarjotaan erityisesti alueille, 
joissa palveluita ei vielä ole tai tarpeita ei ole riittävästi tunnistettu, 
jotta perheet saisivat oikea-aikaista ja vaikuttavaa apua omissa 
arjen ympäristöissään. Samalla vahvistetaan ammattilaisten 
osaamista ja työkaluja, parannetaan perheiden palvelupolkuja ja 
luodaan päätöksenteolle entistä vahvempi tietoperusta. Lisäksi 
hankkeessa lisätään vaikuttavuuden mittaamista ja tiedolla 
johtamista, mikä tukee kustannustehokkuutta ja palveluiden  
parempaa kohdentamista. Yhteistyössä hyvinvointialueiden ja 
kuntien kanssa rakennetaan pysyviä ennaltaehkäisevän tuen 
malleja ja skaalataan toimiviksi tunnistetut SOS-Lapsikylän 
käytännöt valtakunnallisiksi ratkaisuiksi heikoimmassa asemassa 
olevien lapsiperheiden tueksi. 
 
Hanke tukee kansallisen Lapsistrategian toteutumista tarjoamalla 
kunnille innovatiivisia, tietoon perustuvia ratkaisuja perheiden 
hyvinvoinnin edistämiseksi. Tiedolla johtaminen ja vaikuttavuuden 
arviointi ovat keskeisessä roolissa, ja perheiden kokemuksia sekä 
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toimintojen vaikutuksia seurataan systemaattisesti muun muassa 
ZekkiPro-mittarilla. Tavoitteena on edistää pysyvää, systeemistä 
muutosta, jossa eri toimijat tekevät aitoa yhteistyötä perheiden 
hyväksi. 
  
Hankkeen toimenpiteiden keskiössä on Perhekumppani® -palvelu, 
joka tarjoaa kokonaisvaltaista rinnalla kulkevaa tukea perheille, jotka 
tarvitsevat pitkäjänteisempää ja yksilöllisesti räätälöityä tukea.  
Perhekumppani® -työntekijä tukee perhettä arjessa, auttaa 
tunnistamaan tuen tarvetta aiheuttavia juurisyitä ja rakentaa 
perheen kanssa ratkaisuja niin, että perheen ympärille rakentunut 
tuki muodostaa eheän kokonaisuuden ja auttaa perhettä hyötymään 
heille osoitetuista tukipalveluista. Palvelun tavoitteena  
on lisätä perheiden voimavaroja, vahvistaa toimijuutta sekä 
osallisuutta. 
 
Yhteisöllisyyden vahvistaminen on olennainen osa hanketta. 
Perheiden, ammattilaisten ja vapaaehtoisten yhteistyöllä 
toteutettava Mummun ja Vaarin –tupa kohtaamispaikkatoiminta 
tarjoaa ennalta ehkäisevää tukea lapsiperheille ja ikäihmisille saman 
katon alla. Tämä toimintamalli tukee eri sukupolvien välistä  
vuorovaikutusta, vähentää yksinäisyyttä ja lisää aktiivista toimijuutta 
ja osallisuutta. Lisäksi hanke tarjoaa mukana olevien 
hyvinvointialueiden ja kuntien lapsiperheiden vanhemmille matalan 
kynnyksen vertais- ja tukiryhmätoimintaa verkossa ja vanhemmilla 
on käytössään vanhemmuuden tuki -chat. 
 
Hankkeen päämääränä on hyvinvoivien lapsiperheiden lisäksi 
ammattilaisten osaamisen vahvistaminen sekä 
vaikuttavuusorientoituneet päättäjät. 
 
Porvoon kaupungin kulttuuri- ja nuorisopalvelut ovat tehneet 
yhteistyötä SOS-Lapsikyläsäätiö sr.:n kanssa – mm. kesällä 2025 
Mummun ja vaarin tupa -kohtaamispaikkatoimintaa järjestettiin 
osana kulttuuripalveluiden Lasten kartanoa Näsin kartanossa, ja 
kuluneen talven aikana toiminta on jatkunut Gammelbackassa, 
Kertsi-nuorisotilalla. Yhteistyö on täydentänyt kaupungin omia 
palveluita. Kaupungin panos SOS-Lapsikyläsäätiö sr.:n 
koordinoimassa, ESR-rahoitteisessa hankkeessa mahdollistaa 
toimivan yhteistyön jatkumisen sekä laajentumisen, millä 
tavoitellaan myös laajempaa ja pysyvämpää vaikuttavuutta. 
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Hankkeen perustiedot: 
 
- Hankkeen virallinen nimi: Hyvinvoiva vanhemmuus- kiertävät 

ehkäisevät ja varhaisen tuen palvelut ja kohtaamispaikat lasten 
ja perheiden hyvinvoinnin edistämiseksi pienillä paikkakunnilla 
Suomessa. 

- Hankkeen julkinen nimi: Hyvinvoiva vanhemmuus -pienten 
kuntien kiertävät lapsiperheiden ehkäisevät palvelut 

- Hankkeen rahoitus: ESR+ (Euroopan sosiaalirahaston) avustus, 
Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja 
hyvinvoinnin edistäminen kohti yhdenvertaisuutta. 

- Hankkeen pääasiallinen toteuttaja ja rahoituksen hakija: SOS-
Lapsikyläsäätiö sr. 

- Hankkeen yhteistyötahot: SOS-Lapsikyläsäätiö, valitut 
kuusitoista kuntaa, neljä hyvinvointialuetta, sekä 
järjestökumppaneita. 

 
Hankeyhteistyö käynnistyy erillisellä sopimuksella. Kaupunki hyötyy 
hankeyhteistyöstä, kun laadukkaat lapsiperheiden ja 
vanhemmuuden varhaisen tuen palvelut lisääntyvät kaupungissa, 
asiakasohjaus vahvistuu ja kaupungin lapsiperheiden kanssa 
työskentelevät ammattilaiset saavat lisäkoulutusta. Kaupunki 
sitoutuu hankkeen viestintäyhteistyöhön ja asiakasohjaukseen, 
tukee hanketta tarjoamalla toiminnalle ilmaisen tilan ja edustaa 
aluetta hankkeen suunnittelu- ja ohjausryhmässä (kiertävä vastuu). 
 
Hankeyhteistyö on voimassa sopimuksen allekirjoitushetkestä 
31.04.2028 saakka. Sopimus voidaan irtisanoa kirjallisesti 6 
kuukauden irtisanomisaikaa noudattaen. Sopimus purkautuu ilman 
erillistä irtisanomista, jos toiminnan rahoitus peritään takaisin. 
Sopimus tarkistetaan yhteistyön sisällön osalta vuosittain. 
 

Toimivallan peruste Hallintosääntö § 42 
 

Päätös Päätän, että Porvoon kaupungin vapaa-aikapalvelut osallistuu SOS-
Lapsikyläsäätiön hallinnoimaan, ESR-rahoitteiseen hankkeeseen 
"Hyvinvoiva vanhemmuus - kiertävät, varhaiset ja vaikuttavat 
lapsiperhepalvelut". Hankeyhteistyö käynnistyy erillisellä 
sopimuksella. 
 
 
Vapaa-aikajohtaja 
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*** Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu *** 

 
Lisätietoja antaa: minna.sarela(at)porvoo.fi 
 
Jakelu Elinvoimalautakunta 
 Malla Kosunen, SOS-Lapsikyläsäätiö 
 Susann Hartman 
 Nina Jorkama  

  
 

 
Liitteet 

1 1 Oikaisuvaatimusohje 14 PV  
 
 
 


